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missionen herom. Derfor er det min opfattel- 
se, at vi har mulighed for på en eller anden 
måde at markere -  hvordan det skal gøres, 
kan jeg ikke sige i dette øjeblik -  at de på- 
gældende æg stammer fra enten den ene eller 
den anden form for æglæggende høns. Jeg 
anser det ikke for at være et stort problem, 
og jeg håber, at problemet kan løses til alles 
tilfredshed; det er jeg ikke i tvivl om at det 
kan. 

Poulsgaard (FP): 
Jeg var en af dem i dette ting, der gik ind 

for burhøns. Jeg mener, at producenterne 
nok skal behandle deres dyr godt, for det er 
en forudsætning for, at man kan få noget 
udbytte. Men jeg havde da ikke i min vild- 
este fantasi forestillet mig, at EF nu vil til at 
begynde at blande sig i, om danske forbru- 
gere skal have æg fra burhøns eller fra høns, 
der går på jord eller på net eller andet. 

Jeg lyttede med stor interesse til ministe- 
rens svar, og i modsætning til hr. Alfred 
Hansen synes jeg ikke, at ministerens svar 
var så særlig tilfredsstillende, hvis man ser 
det fra et frihedssynspunkt og også fra et 
forbrugersynspunkt. Derfor skal mit spørgs- 
mål til ministeren være: vil ministeren med- 
dele disse fyre nede i Bruxelles, eller hvor de 
nu sidder, at Danmark bestemmer selv, hvor- 
dan vi vil mærke vores æg? Hvis der er nog- 
le forbrugere, der har lyst til at købe æg, der 
ikke kommer fra burhøns, skal de have lov 
til det, det skal EF aldeles holde fingrene 
væk fra. 

Alfred Hansen (DR): 
Til hr. Poulsgaard kan jeg sige, at jeg gik 

imod loven om burhøns, fordi jeg mener, at 
de landmænd og de producenter, der ønsker 
at være gode ved dyrene, skal have lov til 
det, og det mener jeg at de bedst kan effektu- 
ere, hvis vi ikke havde loven om burhøns. 

Jeg vil gerne sige til ministeren, at det 
svar, som jeg fik 23. maj 1979 fra den davæ- 
rende justitsminister, efter min mening ikke 
er i overensstemmelse med de krav, som EF- 
Kommissionen nu fremsætter. Jeg vil gerne 
have ministerens kommentar til de oplysnin- 
ger af 23. maj 1979, som jeg har citeret, og 
som er fremført i min begrundelse for 
spørgsmålet i dag. For mig at se er det, som 
om der er sket en udvikling. Jeg kan ikke 

sige, at jeg er overrasket over den udvikling, 
hvad hr. Poulsgaard åbenbart er. Jeg mener, 
at det var, hvad man kunne forvente, når 
man kender til EF-harmoniseringsdillen på 
alle områder, og her er der altså tale om for- 
brugeroplysning. 

Jeg synes, det er imponerende, at der er 
producenter, der stadig væk, på trods af de 
ulemper, det medfører, ønsker at have fritgå- 
ende høns og dermed have mulighed for at 
producere friske landæg. Og jeg synes, det er 
imponerende, at forbrugerne i så stort tal har 
ønsket at købe disse æg, selv om disse æg er 
noget dyrere end de æg, der kommer fra bur- 
høns. Og nu vil man altså sætte producenter- 
ne i en sådan usikkerhed også fra ministe- 
rens side med det svar, der er kommet i dag, 
at producenterne måske af frygt for ikke at 
måtte sælge æggene senere vil omlægge deres 
produktion fra fritgående høns til burhøns. 
Jeg mener, det er helt uacceptabelt, at man 
på den måde indirekte tvinger ægproducen- 
terne til at holde burhøns i den usikker- 
hedsperiode, vi nu er inde i. 

Derfor vil jeg endnu en gang bede mini- 
steren om klart at tilkendegive, at man fra 
dansk side i hvert fald på dette område selv 
vil bestemme, hvilke forbrugeroplysninger 
man skal have lov til at give forbrugerne. Jeg 
er selvfølgelig glad for, at ministeren anlagde 
et relativt liberalt synspunkt på området, og 
jeg tror i og for sig heller ikke, at ministeren 
har lyst til at følge dette direktiv. Men jeg 
har bare på fornemmelsen, at vi bliver nødt 
til det, medmindre ministeren allerede nu 
siger, at dette område skal EF ikke blande 
sig i. Jeg mener, det er et passende svar til 
EF-Kommissionen. 

Anden næstformand (Ninn-Hansen): 
Indbyrdes diskussion mellem spørgerne er 

ikke tilladt i spørgetiden. Det beder jeg om 
at alle bemærker, når de tager ordet. 

Steen Folke (VS): 
Dette kan måske forekomme nogle at være 

en lille sag. Jeg synes nu, at sagen er vigtig i 
sig selv, og derfor er problemets konkrete 
løsning heller ikke uden betydning. Men alli- 
gevel vil jeg sige, at det beroliger mig ikke 
særlig meget, at ministeren siger, at man vil 
prøve at finde en løsning. Om den består i 
røde eller blå eller grønne bakker, eller hvad 
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